2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

29.09.2011 № 7-78
г. Саратов

 О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 29.04.2008  № 27-281 «О Положении о комитете по дорожному хозяйству и транспорту  администрации муниципального образования «Город Саратов»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования              «Город Саратов», на основании решения Саратовской городской Думы от 28.07.2011 № 6-64 «О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 03.11.2006 № 11-77 «О структуре администрации муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 29.04.2008              № 27-281 «О Положении о комитете по дорожному хозяйству и транспорту администрации муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями от 25.12.2008 № 35-394, от 25.06.2009 № 41-476, от 10.02.2011 № 59-720) следующие изменения:
1.1. В названии и пункте 1 решения, по тексту Приложения к решению  слова «по дорожному хозяйству и транспорту» заменить словами «дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта».
1.2. В пункте 1.1. Приложения к решению после слов «структурным подразделением администрации муниципального образования «Город Саратов»  дополнить словами: «(далее – город)».

1.3. Пункт 1.1. Приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания: «Сокращенное наименование комитета – Комитет ДХБ и Т».

1.4. Пункт 2.1. Приложения к решению изложить в новой редакции:

«2.1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения города и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».
1.5. Пункт 3.1.5. Приложения к решению изложить в новой редакции:
«3.1.5. Осуществляет муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города».
1.6. Пункт 3.6.1. Приложения к решению изложить в новой редакции:
«3.6.1. Организует деятельность в пределах своей компетенции по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию сетей городского наружного освещения улиц».
1.7. Пункт 4.1. Приложения к решению изложить в новой редакции:

«4.1. Комитет является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, бюджетную смету, печать со своим наименованием, соответствующие бланки и штампы, лицевые счета в соответствии с законодательством, выступает истцом (заявителем) и ответчиком (заинтересованным лицом) в суде, от своего имени совершает сделки, обладает имущественными и неимущественными правами и несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации».
1.8. Пункт 4.2. Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4.2. Финансирование расходов на содержание Комитета осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Город Саратов».

1.9. Пункт 4.4. Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4.4. Муниципальное имущество, необходимое Комитету для выполнения своих задач, закреплено за Комитетом на праве оперативного управления».

1.10. В пункте 4.5. Приложения к решению слова «администрации города» заменить словами «администрации муниципального образования «Город Саратов».

1.11. В пункте 4.6. Приложения к решению слова «администрации города» заменить словами «администрации муниципального образования «Город Саратов» в соответствии с действующим законодательством».
1.12. Пункт 4.9. Приложения к решению исключить.
2. Администрации муниципального образования «Город Саратов» привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального
образования «Город Саратов»                                                      О.В. Грищенко

_1378294181